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Nr 2/2023 – 7 december 2023 

Bröder i Loge 106 Tre Kronor 

Här kommer Logebladet 106:an nr 2, 2023. 

Redaktörens tankar. 

Så är det åter dags för Logebladet 106:an nr 2 

2023. Tiden går snabbt när man har roligt sägs 

det ju. 

Tyvärr har det bistra tiderna även drabbat oss 

med sämre ekonomi och ett flertal icke 

gottstående bröder, mer om det nedan. 

Hur som helst lider året mot sitt slut och jag 

hoppas att ni alla har gillat våra möten i logen 

under året och att vi som vanligt får se lite fler 

bröder lite oftare framöver. 

De valda ämbetsmännen gör verkligen allt för 

att få till spännande och bra möten så kom till 

logen! 

Trevlig läsning önskar Redaktören. 

Broder Övermästaren har ordet. 

Nu närmar sig en julhelg och det är dags att 

titta tillbaka på det år som varit, mitt första 

som ÖM för vår loge. Det är ett stort 

förtroende att bliv vald till ÖM och det är tur 

att erfarna bröder finns på plats för att ge 

goda tips och råd. Hela vår logevandring 

handlar till stor del att ge varandra insikt och 

upplysning och stärka våra brodersband och 

det stödet känner jag att man får och även att 

vi ger. Riktar stor uppskattning till 

ceremonielet som har förmågan att gestalta 

de många gånger svåra texterna och sedan då 

kaplan som ofta ger ytterligare något 

förtydligande inte minst vid gradgivningarna. I 

år har vi haft en hel del bröder som gjort dessa 

gradvandringar, inte sällan med pussel som att 

ta grad i annan loge. Här har vi bra samarbete, 

som sig bör, med andra brödraloger inte bara 

B153 Carl Michael Bellman. Med våra bröder 

som nu tagit sig igenom gradvandringen ser 

det ljust ut för att förstärka vissa ämbeten. 

Snart behöver inte ÖM säga fel när han ber 

broder CM gå ut med sina medhjälpare på 

något ärende dvs det finns även medhjälpare 

som följer med.  

Ett mindre problem ni bröder är lite för 

skötsamma, ni kommer alltid i tid vilket 

innebär att det nog är dags att köra 

utbildning/fördjupning att knacka sig in i 

öppnad loge. Det är ofta de små sakerna som 

kan behöva fördjupas. Det tryckte 

ceremoniellt på nu vid senaste gradgivningen 

med stor framgång. 

Logerarbetet i logen går bra, tycker vi har 

lagom långa möten men vi får hoppas på 

några nya engagerade ämnen inte minst inom 

välgörenhet när vårt välgörenhetsprojekt 

snart är helt slutfört. Men räcker bra 

logemöten att axla vår största utmaning 

kommande året, nej då behöver vi göra det 

som vi påbörjat dvs fortsätta köra aktiviteter i 

klubben och själva försöka locka med 

ytterligare några bröder som inte kommer så 

ofta.  

Att vi själva trivs i logen och inte minst i 

klubben borde trigga oss alla att försöka värva 

ytterligare bröder till logen. Här får vi 

verkligen hjälpas åt!  

Men jag är positiv några bekanta har blivit 

äldre och har förhoppningsvis mer tid för en 
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loge i livet, våra nya bröder har nya 

bekantskapskretsar.  

Men det blir något att verkligen jobba för och 

jag tror även på stöd från Storlogen i denna 

viktiga fråga. 

Själv har jag nu ett mer mekaniskt problem nu, 

jag missa två trappsteg förra logemötet (innan 

baren inte efter) så nu är det gips fram till jul 

som gäller. Men sjukdomar som är enkla som 

en liten fraktur där man blir helt återställd, ja 

då kan man bara bita ihop och ta sina kryckor. 

Väl mött på jullogen, gärna med någon 

potentiell blivande broder. 

Broder Tjänstgörande ExÖM har ordet 
 
Bröder! 
Inleder med en liten reflektion efter snart ett 
år som tjänstgörande Exövermästare. Det 
första jag tänker på är hur roligt det var att ha 
ämbetet övermästare men samtidigt känns 
det skönt att ha lämnat över uppdraget. Det 
andra är hur väl Peter Wallentin hanterar 
rollen, det visste jag redan innan men nu har 
kvittot på det infunnit sig. 
Vill även passa på att göra lite reklam för 
lägret. Jag valde lite motsträvigt att gå med i 
lägret efter nästan 16 års medlemskap i Odd 
Fellows, tillsammans med broder Peter, förra 
året.  
Jag och Peter har hittills haft relativt hög 
närvaro och kunde tillsammans med 
ytterligare tre bröder (patriarker) fira att vi 
uppnådde andra graden i lägret, nämligen 
Gyllene Regelns Grad, fredagen 27 oktober. 
Jag kan verkligen rekommendera övriga 
bröder att gå med i lägret och ni som redan är 
med, gå på fler lägermöten. 
 

 
Lägret 27 oktober 2023 efter genomförd gradgivning till Gyllene 

Regelns Grad med Peter Wallentin, Anders Nystrand och 

huvudpatriark Anders Edoff samt ytterligare tre bröder från 

andra loger. 

Sist men inte minst vill jag önska alla bröder 

en god jul och ett gott nytt år! 

Broder Klubbmästarens tankar inför det nya 

året! 

Ett år har gått och detta året har varit mer 

eller mindre normalt till skillnad från 

föregående år med covid. I klubben har vi 

träffats efter varje logemöte som vanligt, 

maten har varit väldigt bra enligt de flesta. 

Köket har gjort en rejäl förbättring från 

föregående år. Priserna har visserligen gått 

upp något men det har att göra med 

höjningen av priserna på råvaror. Ett exempel 

på detta blev kräftskivan som till slut blev i 

huset trots tankar om att ha den utanför 

huset. Min tanke är fortfarande att kunna 

alternera sommaraktiviteterna utanför och i 

huset. Det är dock svårt att hitta ett alternativ 

som tilltalar majoriteten.  
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Aktiviteterna har varit få men nu har vi samlat 

in lite extra och vi har i klubbutskottet ett driv 

och mycket tankar om kommande aktiviteter i 

form av underhållning och föreläsningar. Som 

vanligt är så klart alla bröder välkomna med 

idéer om aktiviteter eller måltidsförslag.  

Nu närmast i skrivande stund ligger jullogen 

med kommande julbord.  

Även i år blir det lotteri med både vin och 

godsaker som vinst.  

Jag som klubbmästare önskar en god jul och 

ett riktigt gott nytt år. 

Kräftskiva 

Den 24:e augusti avhölls traditionsenligt 

logens kräftskiva. 

Kalaset började med ett kortare Logemöte, 

tidigare kallat Expeditionsmöte, under ganska 

lättsamma former. 

Därefter vidtog själv kräftätandet. 

I år höll vi till i Logehuset och Källarmästare 

Björn o Co hade återigen överträffat sig själva i 

år igen och dukat fram ett dignande kräftbord, 

där så klart självaste kräftorna, (nykokta dito), 

hade så att säga huvudrollen. 

Totalt var vi drygt 30 personer, bröder och 

anhöriga som satte oss till bords och njöt av 

en trevlig kväll! 

 

 

 3:e Graden, Sanningens grad. 

Torsdag den 28 september genomförde vi en 

reception i 3:e Logegraden, Sanningens grad, 

tillsammans med vår broderloge B153 Carl 

Michael Bellman 

Totalt fick 7 bröder graden denna kväll, från 

vår loge gick följande bröder upp i 3:an, Brr 

Michael Klingstedt, Bernt Lago o Claudio 

Palacios. 

Sammanlagt var vi drygt 30 bröder närvarande 

från de två logerna och efter gradgivningen 

serverades som vanligt en trevlig o 

välsmakande middag i klubben.  

Tal framfördes av Brr Ketil Sjövoll till 

recipienterna och Lennart Jansson till 

ceremonielet. Självfallet framfördes även 

Recipienternas traditionella tacktal. 
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Här ser vi de nygraderade bröderna, med våra bröder Claudio 

Palacios, Mikael Klingstedt och Bernt Lago i bildens mitt. 

Flankerar gör Brr ÖM Ketil Sjövol från B153 och inhoppande ÖM 

Martin Kjell från vår loge. 

Sämre tider 

Tyvärr har vår loge en ansträngd ekonomi, 

bland annat p.g.a. att vi har haft 20st icke 

gottstående bröder. 10st av dessa har efter ett 

digert arbete utfört av TMU, Drätselnämnden, 

Br FS och Br PS nu betalat sin årsavgift och är 

därför inte längre icke gottstående! 

Resterande 10st har inte betalt in sin avgift för 

2023 och vissa av dem även inte för 2022. 

På grund av detta ströks följande bröder ut ur 

logen som icke gottstående på mötet den 

26/10-2023; 

Johan Andersson 

Joakim Bengtsson 

Håkan Berg 

Jimmy Krig 

Joppe Nordström 

Bengt-Arne Sjölinder 

Fredrik Strandberg 

Lars Thorson 

Tommy Westergren 

Br Christian Sjöborg, valde även han att lämna 

logen i samband med detta, men avgick som 

gottstående då han reglerade sin utstående 

skuld till Logen. 

Visserligen minskar logens medlemmar med 

10 bröder, (vi är nu 72st samtliga gott-

stående), men å andra sidan minskar våra 

kostnader med drygt 6.000:-/år, i avgifter till 

Storlogen och Logehuset. 

Vid samma möte tog Logen samtidigt beslut 

om att höja månadsavgiften till 125:- och 

därmed avgiften per år till 1.500:-. 

Budgeten för 2024 fastställdes även vid 

samma möte. 

Tillsammans ger dessa beslut en budgeterad 

kassaförstärkning på närmare 20.000:- till inte 

minst Skattmästarens glädje.  

Det gör att vi för 2024 kommer att göra en 

budgeterad vinst för första gången på flera år, 

(Drätselnämnden räknar med en vinst på ca 

7.000:-)! 

Broder FS låter framföra att han gärna ser så 

många som möjligt som betalar årsavgiften 

direkt att betala in 1.500:- till FS PlusGirokonto 

nr 58681-8, så snart som möjligt. 
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Sist och slutligen ber Redaktören att få 

framföra Logens tack till Br FS, Br PS, TMU 

under ledning av Br UM och Drätselnämnden 

under ledning av Br Martin Hänström, för 

deras arbete med detta. 

TACK FÖR VÄL UTFÖRT ARBETE! 

Gradgivning i annan Loge. 

Br Hans Ollfors som tyvärr missade 

gradgivningen i Sanningens grad den 28 

september fick istället den 1/11 tillsammans 

med B 4, John Ericsson. 

Från vår Loge deltog även Br ÖM Peter 

Wallentin. 

(Bilder saknas tyvärr då Br ÖM råkade glömma 

bort att ta bilder). 

Veteranafton och utdelning av Logens 

förtjänsttecken, 9/11. 

Den 9/11 hade vi fint besök i Logen dels av 

tidigare nyblivna veteraner men även av Br 

DSS David Minugh som delade ut såväl 

veterantecken som förtjänsttecken. 

Följande bröder tilldelades veterantecken 

efter 25-år medlemskap i vår orden; 

Br Gustav Grandin och Br Ulf Backlund. 

 
Här ser vi de nyblivna veteranerna Br Ulf Backlund och Br 

Gustav Grandin, flankerade av Br DSS David Minugh och Br ÖM 

Peter Wallentin. 

 

Vid samma tillfälle tilldelades förtjänta bröder 

även Logens förtjänsttecken i guld, även detta 

av Br David. 

Följande bröder erhöll Logens förtjänsttecken 

denna kväll; 

Br TjExÖM, Anders Nystrand samt Br Ulf 

Backlund. 

 
Här ser vi Br Ulf och Br Anders omgivna av Br David och Br 

Peter. 
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2:A Graden, Kärlekens Grad 23/11. 

 

Torsdag den 23/11 gav vi 2:a Graden, 

Kärlekens grad, tillsammans med B153 Carl-

Michael Bellman som vanligt kan man kanske 

tillägga. 

Totalt var vi 27 bröder närvarande vid mötets 

öppnande varav 6st från gästande B59, Sten 

Sture, det var Mats Lindbäck, (Tjg EXÖM), 

Hans Boman, Pre-Åke Jägrén, Jan-Olof 

Hansson, Patrik Grundvall och Truls Månsson. 

Br ÖM Peter Wallentin hälsade dessa extra 

varmt välkomna. 

Under den efterföljande dispensen anslöt 

B153, till oss i Stora Salen så totalt var vi lite 

drygt 40st bröder som deltog i gradgivningen. 

Vi hade 3st recipienter, det var Brr Hans 

Carnbo, Mårten Fällström och Carl Holmström 

som fick graden denna kväll. 

Ceremonielet, dagen till ära förstärkt med Brr 

Gert Larsson, (SkM) och Michael Lidén, (KM), i 

bärande roller, utförde som vanligt kvällens 

skådespel med galans! 

Stort tack för det, inte minst med tanke på 

den korta förberedelsetid de två sistnämnda 

hade. 

Vi hoppas på fler framträdanden från Br Gert 

och Br Michael framöver!! 

Efter gradgivningen avåts en superb måltid 

under sedvanligt glam och broder Hans 

Carnbo framförde Recipienterna tacktal, vilket 

ledde till många glada skratt bland de 

församlade. 

 
Här ser vi de nygraderade bröderna, Mårten Fällström, Carl 

Holmström och Hans Carnbo  flankerade av Br ÖM Peter 

Wallentin och Br UM Magnus Rude 

 

Julloge torsdag 14:e December 

 

Torsdag den 14/12 kommer vi att ha en 

traditionell Julloge med Luciatåg och dignande 

julbord. 

Priset för denna festlighet uppgår till  

570:-/person och anhöriga, vänner och 

bekanta samt inte minst potentiella nya 

bröder är välkomna! 

Anmälan sker direkt till Br ÖM, via 

om@b106.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:om@b106.se
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Julskinkans historia! 
Av Lennart Jansson 

Varifrån traditionen stammar är omdiskuterat 
men har ofta kopplats till de blotriter där man 
offrade vildsvin till Vanerguden Frej, som 
starkt förknippades med djuret.  

 
Statyett med tydlig fallos som anses föreställa Frej ("Rällinge-
statyetten"). Daterad till 1000-talet, funnen i Rällinge i Sverige. 

Traditionen kan sedan i Skandinavien och 
England ha överförts via helgonet Stefanos 
som firas den 26 december. Hur det ligger till 
med dessa kopplingar är högst oklart och 
under medeltiden var exempelvis julafton en 
del av adventsfastan, och då åts inga kött-
rätter alls.  
Länge var det främst hos överklassen som 
man kunde äta skinka på det här viset och den 
stektes då på spett. 

 

Julskinka idag i olika länder. 

I Estland serveras julskinkan ofta med rutad 
och knaperstekt svål tillsammans med 
surkål och ugnsstekt potatis.  
I Finland äts den med tillbehör som 
jullimpa, hemost, svampsallad eller rosoll* 
På Island är det vanligt att servera ren, 
rökt lamm eller julskinka till jul. 
I Polen äter man skinka och olika korvar först 
på juldagen. Traditionen att servera skinka till 
jul förekommer bland annat även i USA, 
Kanada och Australien. 

 

*Rosoll = Finsk sillsallad, påminner starkt om Svensk dito. 

 

I Sverige. 

Julskinkan i Sverige är en rimmad skinka som 
först ugnsbakats eller kokats (spadet brukar 
sparas till dopp i grytan) och sedan 
griljerats med senap och ströbröd.  
Julskinka anses av många i Sverige som 
obligatoriskt vid jul och dukas fram från 
julafton och under de övriga juldagarna.  
Den brukar serveras tillsammans med senap, 
eller med äppelmos.  
(Rester av julskinka kan användas i annan 
matlagning även efter frysning). 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Blot
https://sv.wikipedia.org/wiki/Frej
https://sv.wikipedia.org/wiki/R%C3%A4llinge-statyetten
https://sv.wikipedia.org/wiki/R%C3%A4llinge-statyetten
https://sv.wikipedia.org/wiki/1000-talet
https://sv.wikipedia.org/w/index.php?title=R%C3%A4llinge&action=edit&redlink=1
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sverige
https://sv.wikipedia.org/wiki/Adventsfasta
https://sv.wikipedia.org/wiki/%C3%96verklass_(samh%C3%A4llsklass)
https://sv.wikipedia.org/wiki/Estland
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sv%C3%A5l
https://sv.wikipedia.org/wiki/Surk%C3%A5l
https://sv.wikipedia.org/wiki/Finland
https://sv.wikipedia.org/wiki/Br%C3%B6d
https://sv.wikipedia.org/wiki/Hemost
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sillsallad
https://sv.wikipedia.org/wiki/Island
https://sv.wikipedia.org/wiki/Ren
https://sv.wikipedia.org/wiki/Lamm-_och_f%C3%A5rk%C3%B6tt
https://sv.wikipedia.org/wiki/Polen
https://sv.wikipedia.org/wiki/Juldagen
https://sv.wikipedia.org/wiki/Australien
https://sv.wikipedia.org/wiki/Dopp_i_grytan
https://sv.wikipedia.org/wiki/Senap
https://sv.wikipedia.org/wiki/Jul
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När fettet skärs bort på julskinkan innehåller 
den omkring tre procent fett och salthalten på 
färdigkokt skinka är också omkring tre 
procent. Julskinkor i Sverige innehåller, likt 
andra charkprodukter, vanligtvis nitrit. Det 
förhindrar tillväxt av bakterier och ökar 
hållbarheten.  
Kravmärkt julskinka får däremot inte innehålla 
nitrit. Den är därför gråare i färgen och har 
kortare hållbarhet. 

Typisk julskinka m tillbehör 

Det svenska begreppet "julskinkan" omtalas 
första gången hos Olof Rudbeck i hans 
Atlantica (1677–1702) och förekom främst hos 
överklassen där den stektes på spett. Under 
1700-talet blev skinkan vanlig på vissa 
herrgårdar, men inte hos allmänheten.  
Den griljerade skinkan blev populär under 
1800-talet men blev inte vanlig förrän under 
1900-talet. 

Länge sparades den fina skinkan till senare 
tillfällen och istället placerades ett pyntat 
grishuvud, en så kallad julhös på julbordet. 

Detta huvud fungerade under julen som  
skådemat och åts upp först efter julen. 

 
Typisk Julhös! 

Under senare år har färdigkokt och 
färdiggriljerad skinka blivit allt vanligare i 
livsmedelsaffärerna. Även skinkspad kan 
köpas färdigt av den som vill ha dopp i grytan 
men vill slippa jobbet med att koka skinkan. 

Smaklig spis och GOD JUL! 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Nitrit
https://sv.wikipedia.org/wiki/Krav
https://sv.wikipedia.org/wiki/Olof_Rudbeck_den_%C3%A4ldre
https://sv.wikipedia.org/wiki/Atlantica
https://sv.wikipedia.org/wiki/Julh%C3%B6s
https://sv.wikipedia.org/w/index.php?title=Sk%C3%A5demat&action=edit&redlink=1
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Favorit i repris. 

 

Recept Spritglögg 

På en skål med brännvin eller cognac 
och kryddor läggs ett galler, och på gallret en 
bit toppsocker. Spriten antändes och sockret 
smälter ner i spriten.  

Vanliga kryddor är kryddnejlika, kanel, 
kardemumma, ingefära, pomerans 
och pepparkorn.  

Spritglöggen kallas även brylå. 

Skål o god jul!  

 

Denna termins återstående möten. 

2023 

December 14  Julloge  MS 

 18:30 

 21 Loge MS 

 18:30 

2024 

Januari 12 Loge LS

 18.30 

 26 Loge LS

 18.30  

 

 

 

 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Br%C3%A4nnvin
https://sv.wikipedia.org/wiki/Kryddor
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sockertopp
https://sv.wikipedia.org/wiki/Piper_nigrum
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Nästa termins planerade möten för år 

2024 – 2025, (med reservation för ev. justeringar). 

Februari   8 Loge LS

 18.30 

 22 Loge MS

 18.30 

Mars 14  Loge LS

 18.30 

 27 Loge LS

 18.30, OBS! Onsdag 

April 11  Loge LS

 18.30  

 25 Loge LS

 18.30 

Maj       6 Loge LS

 18:30, Obs! Måndag 

 23 Loge LS 

 18.30 

Juni 13 Sommarmöte LS

 17.30 Obs! 

Augusti 25 Sommarmöte 

 17.30 Obs! Bankettsalen 

September 12 Loge  LS

 18.30 

 26 Grad III SS

 18.30 

Oktober 10 Loge LS

 18.30 

 24 Invigning      SS

 18.30  

 

 

November 14 Veteran LS

 18.30 

 28 Grad II SS

 18.30 

December 12 Julloge  MS

 18.30 

 19 Loge LS

 18.30  

Januari 9 Loge LS

 18.30 

 23 Installering MS

 18.30  

 

Under året avlidna bröder. 

 

Lyckligtvis har ingen av våra bröder avlidit 

under år 2023 till dags dato såvitt känt är. 

 

Nästa nummer. 

 

Nästa nummer av LOGEBLADET 106:AN är  

planerat att utkomma i slutet av maj 2024. 

 

 

OBS! 

Betala gärna den nya medlemsavgiften  

redan nu! 

Helår:   1500 kr  

Per månad:    125 kr  

Plusgiro 5 86 81-8.  
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Till sist. 

Till alla bröder som inte vill komma till logen 

p.g.a. allt ”bus” som är ute på stadens gator 

efter mörkrets inbrott numera. 

 

 
ERSTALIGANS ANFÖRARE, (med sorgset tonfall): 

-”I anseende te att inget folk ä ute å går i kväll å vi inte ä nog 

många för att slåss mä hvarandra, upplöses härmed 

sammankomsten!” 

Albert Engström, STRIX nr 35, 1899. 

 

 

Det var alltså inte bättre förr, redan 1899 hade 

man att frukta farliga trakter där ungdoms-

ligor fanns då likaväl som nu.  

I arsenalen ingick bl.a. käppar, påkar och 

blydaggar. 

 

 

 

 

 

 

Slutligen ber den Ansvarige utgivaren och  

Redaktören att få tillönska alla bröder; 

 

GOD JUL O GOTT NYTT 

ÅR! 

 

 


